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‎9. ارزياب‌- شهري‌ در كنار رود هراز- از اوراق‌ بهادار
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‎برتري‌ قزوين‌
15. ميدان‌ مسابقه‌ بوكس‌- كاهش‌ نرخي‌ كه‌ به كاهش‌ اشتغال‌، افزايش‌ بيكاري‌ و 

‎نيز تشديد فقر منجر خواهد شد

وقتی صحبــت از عزیزان بازنشســته 
به‌میان می‌آید، توجــه همه به ضعف و 
سستی در این دوران و کاهش قوا جلب 
می‌شــود. در حالی که افرادی در اطراف 
ما زندگی میک‌نند که با وجود سن بالا، 
همچنان با همان نیــرو و قدرت دوران 
جوانی به زندگی خــود ادامه می‌دهند.  
از جمله پدر 137ساله سنندجی، مادر 
122ســاله بروجردی، پدر 112ساله 
طارمی در استان گیلان، پهلوان‌حیدر 
108ساله، مادر 102ســاله تهرانی و... 
بنابراین تحلیل قوا، تنها در باورها و افکار 
ما وجود دارد. در صورتی که ما بپذیریم 
که بعد از 50ســالگی، بدن ما با افت قوا 
مواجه می‌شــود، بدن نیز، فوراً براساس 
باورهای ما عمل کرده و قوای ما تحلیل 
می‌رود. مطابق تحقیقات به‌عمل آمده، 
بیماری در سنین  بالای 50سال، امری 
طبیعی و اجتناب‌ناپذیر نیست، اما بروز  
افسردگی می‌تواند به‌دنبال خود، بقیه 
بیماری‌ها و تحلیل قــوا را نیز به همراه 
داشته باشــد. مطمئناً شما نیز عزیزان 
پیشکسوت)بازنشسته( سال‌خورده‌ای 
را مشاهده کرده‌اید که حتی برای انجام 
کارهای بسیار کوچک خود هم  احتیاج به 
کمک دیگران دارند و دلیل و منطق آن‌ها 
این است که دیگر توانایی انجام آن کارها 
را ندارند. باید خــود را از این دام ضعف و 
سستی که به‌واسطه باورهای غلط و شاید 
در بعضی از موارد نیز بنا بر شرایط خاصی 
گریبانگیر ما شده، برهانیم. آقای دکتر 
»وین دایر« در کتاب »سررشته زندگی 
خود را در دســت گیرید« آورده:  »برای 
اینکه جایگاه واقعی خویش را در زندگی 
به‌دست آورید و به رفاه و آرامش روحی و 
غنا و برکت برسید، باید از جا برخیزید و 
با تلاش و کوشش به‌پیش بتازید.«  شما 
با سستی و بی‌حالی به افکار و احساسات 
منفی میدان عمــل می‌دهید و عرصۀ 
ذهن را برای تاخت‌وتاز افکار سیاه آماده 
میک‌نید. بنابراین به‌جای اینکه ناله و فغان 
کنید و اوضاع نامساعد خود را به طبیعت، 
روزگار، سن و فلک غدّار نسبت دهید، گره 
از ابروان بگشایید، به هدایت باطنی‌تان 

اعتماد کنید  و دست به‌عمل بزنید.

 هدف از تشکیل کمیسیون‌های 
پزشکی تامین‌اجتماعی چیست؟

کمیسیون‌های پزشکی تامین‌اجتماعی به 
منظور انجام فعالیت‌ها و اقدامات زیر در 

مرکز هر استان تشیکل می‌شود:
 اظهارنظر صریح و قانونی در خصوص 
نوع کار، محل کار، میزان ســاعات کار و 

ادامه درمان بیمه‌شدگان 
 بررسی استراحت پزشکی ایام بیماری 
بیمه‌شــدگانی کــه از طرف شــوراهای 

پزشکی ارجاع شده‌اند.
 بررســی وضعیــت ادامــه اشــتغال 
بیمه‌شــدگانی که به‌واســطه شغل در 
معرض ابتلا به بیماری یا حادثه ناشــی از 

کار هستند.
 بررســی وضعیــت ادامــه اشــتغال 
بیمه‌شــدگانی کــه به‌علت بیمــاری یا 
حوادث ناشی از کار نیازمند ارجاع به کار 

سبک هستند.
 بررســی اروتز و پروتز بیمه‌شــدگانی 
که دچــار حادثه ناشــی از کار شــده و 
بهای وســایل کم‌کپزشکی تجویزشده 
بیش از ‌کیمیلیون ریال باشــد یا اینکه 
به‌علــت عدم پیش‌بینی وســایل مذکور 
در دســتورالعمل‌های ســازمان، نیاز به 

مشابه‌سازی )همسان‌سازی( دارد.
بــودن  صعب‌العــاج  بررســی    
بیمــاری کارکنان ســازمان، همچنین 
استراحت‌های پزشــکی بیش از ۳۰روز 

همکاران سازمانی.
  بررســی وضعیت مســتمری‌بگیران 
ازکارافتاده کلی یــا جزئی به‌دلیل تغییر 
درجه ازکارافتادگی طبــق ماده »۹۳« 

قانون تـامین‌اجتمـاعی.
 بررسی وضعیت سلامتی و ازکارافتادگی 
اولیه متقاضیان استفاده از بیمه صاحبان 
حِرف و مشاغل آزاد، ادامه بیمه اختیاری، 
رانندگان، بافندگان قالی، قالیچه، گلیم و 

زیلو و سایر بیمه‌های خاص.
ازکارافتادگــی  میــزان  بررســی   
بیمه‌شــدگان تبعی )پدر، مادر، همســر 
و…( به منظور استفاده از خدمات درمانی 
سازمان بدون در نظر گرفتن شرایط سنی 
مقرر در ماده»۵۸« قانون تامین‌اجتماعی 
)در خصوص افراد خانواده بیمه‌شده که از 
خدمات مقرر در قانون استفاده میک‌نند.(

 تعیین فرســایش جســمی و روحی 
بیمه‌شدگان شــاغل در کارهای سخت 

و زیان‌آور.
پزشکی  کمیسیون‌های  ترکیب 

تامین‌اجتماعی بــه چه صورت 
است؟

و  بــدوی  پزشــکی  کمیســیون‌های 
تجدیدنظر تامین در کیی از مراکز درمانی 
سازمان تامین‌اجتماعی تشیکل می‌شود. 
کمیسیون‌های پزشــکی بدوی با حضور 
کی پزشــک متخصص به‌عنوان رئیس 
کمیسیون، کی متخصص داخلی به‌عنوان 
عضــو ثابت، یــک متخصص در رشــته 
بیمــاری مربوط به‌عنــوان عضو مرتبط، 
کی مشاور فنی بیمه‌ای، کی مشاور طب 
کار و بهداشت حرفه‌ای و کی نفر به‌عنوان 
دبیر )منشی( کمیسیون پزشکی تشیکل 

می‌شود.
آیا آرای کمیســیون پزشــکی 
قابل‌اعتراض  تامین‌اجتماعــی 

است؟
بله، آرای کمیسیون‌های پزشکی بدوی از 
سوی دبیر کمیسیون مربوطه به بیمه‌شده 
حاضر در جلســه ابلاغ می‌شود. چنانچه 
بیمه‌شــده به رای صادره معترض باشد، 
می‌توانــد اعتراض کتبی خــود را ظرف 
‌کیماه پس از تاریخ ابلاغ رأی به شــعبه 
مربوط تســلیم کنــد و در صورت غیبت 
بیمه‌شده در کمیســیون پزشکی، شعبه 

)یــا نمایندگــی( تامین‌اجتماعی مزبور 
موظف اســت مراتب را به بیمه‌شده ابلاغ 
کند. اعتراض بیمه‌شده همراه با مدارک 
لازم از طرف شــعبه تامین‌اجتماعی به 
کمیســیون تجدیدنظر ارسال می‌شود و 
کمیسیون مزبور با بررسی مدارک، اقدام 

به صدور رأی میک‌ند.

آیــا مراجع قضایــی می‌توانند 
پزشــکی  کمیســیون  رای 
تامین‌اجتماعی را تغییر و اصلاح 

کنند؟
مطابق رای هیئت‌عمومی دیوان عدالت 
اداری نظر کمیســیون پزشــکی در باب 
بیمــاری و نوع و تاریــخ آن، امری فنی و 
تخصصی اســت که امعان‌نظر قضایی در 
زمینه اعتبار ماهوی آن وجه قانونی ندارد. 
به همین منظور در صورتی که بیمه‌شده 
به رای کمیسیون پزشــکی تجدیدنظر 
معترض باشد، می‌تواند دادخواست خود را 
به مراجع قضایی ذی‌صلاح )دیوان عدالت 
اداری( تقدیم کند و دیوان عدالت اداری 
در صورت ورود ادعای بیمه‌شده، با بررسی 
موضوع در هیئت هم‌عرض موافقت خود 

را اعلام کند.

کتابخانــه مرکزی ســازمان تامین 
‌اجتماعی به منظور کاربردی‌کردن و 
توسعه دانش تخصصی در حوزه رفاه 
و تامین‌اجتماعی، معرفی منابع جدید 
اعم از کتب، طرح‌های پژوهشــی، 
پایان‌نامه و رساله‌های جدید و مرتبط 
را در دســتورکار خود دارد. متن زیر 
خلاصه‌‌ای از رســاله دکتــرای آقای 
علی‌حیدری تحــت عنوان »طراحی 
مدل سیاســت‌گذاری رســانه‌ای 
ســازمان تامین‌اجتماعــی ایران« 
است. فایل کامل رســاله مذکور در 
 کتابخانه دیجیتال سازمان به آدرس
و  digibook.tamin.ir قابل‌مشاهده 

دسترسی است. 
رسانه‌ها به‌عنوان کی عامل اجتماعی 
و فرهنگــی در جوامــع می‌توانند در 
فرایندهای اجتماعی و فرهنگی جامعه 
نقــش موثری ایفــا کنند و گســتره 
جمعیتی، مالی، و جغرافیایی سازمان 
تامین‌اجتماعی نیز باعث شده سازمان 
مزبــور به‌شــدت تحت‌تاثیــر فضای 
رســانه‌ای قرار گیــرد و به‌عنوان کی 
ســازمان بزرگ ملــی، نیازمند رصد، 
پایش و پیمایش فضای رسانه‌ای کشور 
و تنظیم سازگارســازی ظرفیت‌ها و 
فرایندهای تعاملــی و ارتباطی خود با 
رســانه‌ها از طریق کی مدل مطلوب 
متناسب با سیاســت‌گذاری رسانه‌ای 
باشــد. هدف این پژوهش، ارائه الگوی 
کاربردی برای پاســخ به این ســوال 
اســت که »مــدل سیاســت‌گذاری 
رســانه‌‌ای ســازمان تامین‌اجتماعی 
چیست؟« بخش رســانه‌ای سازمان 
تامین‌اجتماعــی ایران در ســال‌های 
اخیر به‌لحاظ تاثیرگذاری بر مخاطبان 
وشــرکای اجتماعی، نتوانسته به‌طور 
کامل افکارعمومی را به سمت اهداف 
سازمان خود ســوق دهد. این تحقیق 
می‌تواند به ســازمان برای رسیدن به 
اهدافی که در اســناد بالادستی کشور 
از جملــه قانون‌اساســی، برنامه‌های 
توسعه کشور و قانون تامین‌اجتماعی 
برای آن تعریف  شــده اســت،  کمک 
کند و با توجه به تنوع و تکثر ذی‌نفعان 
و شــرکای اجتماعی سازمان و تفاوت 
بین آن‌ها از منظر ســواد رســانه‌ای 
و دسترســی به رســا‌نه‌ها، ارتباطات 
رسانه‌ای سازمان مزبور با آن‌ها را سامان 
دهد و پشــتوانه پژوهشــی محکمی 
باشد برای سیاســت‌گذاری رسانه‌ای 
برای ســازمان‌هایی با ماهیت عمومی 
غیردولتی. ایــن پژوهش از نوع یکفی 
و روش اجرای آن، نظریه‌پردازی داده 
بنیاد است که با تکنکی مصاحبه‌های 
عمیق و هدفمند انجام شــده اســت. 
یافته‌های حاصل از مطالعه اســناد و 
مدارک و تحلیــل 1546گزاره کلامی 
مســتخرج از مصاحبــه 12مدیــر، 
کارشناس و پژوهشــگر صاحب‌نظر و 
خبره حوزه رسانه و بیمه‌های اجتماعی 
که به روش نمونه‌گیــری گلوله‌برفی 
انتخاب شــده بودند، نشــان داده که 
مدل سیاست‌گذاری رسانه‌ای سازمان 
را می‌توان با روکیرد سیاست به‌عنوان 
بــازده سیســتم یا  کی سیســتم در 
نظر گرفــت. مدل پژوهش بــا 9 بعُد، 
41 مولفه و 144 شــاخص و مبتنی بر 
یافته‌های پژوهش مشخص و پیشنهاد 
شــده با توجــه به محیــط پیرامونی 
سازمان انجام گرفته است. از مهم‌ترین 
شرایط زمینه‌ای که موفقیت این مدل 
را تضمین میک‌نــد، می‌توان به نقش 
برجسته ســه راهبرد مهم؛ تمرکز بر 
پویایی‌هــای درونی قوی و گســترده 
سازمانی، سازمان یادگیرنده و راهبرد 
ظرفیت‌ســازی نظام‌هــای موردنیاز 
مدیریت تقاضــا و عرضه رســانه‌ای 

اشاره کرد.

آنچه می‌خواهید از بیمه و کار بدانید

يـــادداشـــت
O P I N I O N

کمیسیون‌های پزشکی سازمان تامین‌اجتماعی در راستای تحقق ماده »۹۱« قانون تـامین‌اجتمـاعی مصوب تیرماه سال۱۳۵۴ برای تعیین میزان ازکارافتادگی جسمی و 
روحی بیمه‌شدگان تامین‌اجتماعی و افراد خانواده‌های آن‌ها تشکیل می‌شود. 

؟؟؟

عباس اورنگ
کارشناس‌

تامين‌اجتماعي

 ضعف و سستی 
در دوران  پيشکسوتی

ولي بختياري
  محقق در امور توانمندسازي پيشکسوتان
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